
Comune di Marigliano
    Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE  IV  SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito 

Registro  Generale n. _____1220__________del___30/11/17________

Registro  Settore  n.  ____201__________ del ____28/11/2017__________  

OGGETTO :  Nomina membri commissione per la verifica preventiva della progettazione, di cui 
all’art. 26, comma 1, lettera c), lavori di Completamento della rete fognaria mista al servizio di via 
Somma e frazione Miuli – I lotto – Stralcio A – CUP D92114000020002
 
      
                        (     )  LIQUIDAZIONE                             (     ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00

Riferimenti normativi:
1. Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  arch. Sabato Esposito  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale 

                                                                                   IL RESPONSABILE  SETTORE  IV
                                                                                                    ( arch. Sabato Esposito )



    
  

IL RESPONSABILE 
“ SETTORE  IV ”

PREMESSO CHE:
si è provveduto ad affidare alla Gori spa la progettazione dell’intervento di Completamento della 
rete  fognaria  mista  al  servizio  di  via  Somma  e  frazione  Miuli  –  I  lotto  –  Stralcio  A –  CUP 
D92114000020002;

la Gori spa ha trasmesso il progetto esecutivo in data 12/09/2017 prot.gen. n.17440; 

i lavori  trovano copertura per l’importo di € 3,476,336,96, di cui  € 2.592.192,73 per lavori ed 
€  543.496,01  per  somme  a  disposizione,  nell’ambito  dei  fondi  di  cui  al  Decreto  Dirigenziale 
Regione Campania n. 1297 del 04/09/2014 – risorse POR Campania FESR 2007/2013

l’intervento è recepito nel programma triennale per le OOPP 2017/2019, annualità 2017;

ATTESO CHE:
per l’avvio della gara di appalto è necessario procedere alla verifica preventiva della progettazione, 
ai sensi dell’art.26 comma 6, lettera c) del D. Lgs. N.50/2016, dato l’importo dei lavori;

è  possibile  ricorrere  ad  una  Commissione  i  cui  componenti  possono  essere  individuati  tra  i 
dipendenti dell’Amministrazione comunale in possesso della necessaria competenza, professionalità 
ed esperienza e non in conflitto con la procedura;

CONSIDERATO CHE:
la validazione sarà sottoscritta dal responsabile del procedimento e fa preciso riferimento al 
rapporto conclusivo del soggetto preposto alla verifica ed alle eventuali controdeduzioni del 
progettista. Il bando e la lettera di invito per l’affidamento dei lavori devono contenere gli estremi 
dell’avvenuta validazione del progetto posto a base di gara;

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 
del D. Lgs. 118/2011;

 il D.Lgs. n.50/2016

 il D.P.R. n.207/2010

 il D.Lgs. n.81/2008

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA



Per i motivi di cui in premessa, di nominare i seguenti componenti della Commissione di verifica di 
cui all’art. 26 del D.Lgs 50/2016, inerenti il progetto di Completamento della rete fognaria mista al 
servizio di via Somma e frazione Miuli – I lotto – Stralcio A – CUP D92114000020002:

1 Ing. Andrea Ciccarelli – dipendente dell’Ente;
2 Geom. Roberto Monda – dipendente dell’Ente;
3 Arch. Sabato Esposito – dipendente dell’Ente e RUP
4 Ing. Domenico Cesare – dipendente Gori spa e Progettista 

Dare atto che gli oneri derivanti dall'accertamento della rispondenza agli elaborati progettuali sono 
ricompresi nelle risorse stanziate per la realizzazione delle opere e riconosciuti dall’art. 113 del 
D.Lgs 50/2016;

Trasmettere il presente atto al Settore Finanziario e alla Segreteria Generale per gli adempimenti di 
competenza.

AmAn                                                       

 
                                                                      IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

                                                                                         ( arch. Sabato Esposito )
    

 

  
                             

                                                                                   
    

 

  

   


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	Il RESPONSABILE SETTORE IV

	ATTESO CHE:
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE


